



20. april 2021
Nr.: 2021-14

Kære handicapråd

Først og fremmest tak til jer, som deltog ved Handicaprådernes Dag mandag d. 12. april.

I forbindelse med Handicaprådernes Dag blev den nye gap-undersøgelse offentliggjort. Undersøgelsen [”Inddragelse og tillid i mødet mellem kommunerne og borgere med handicap”](#) er foretaget af VIVE for Det Centrale Handicapråd og viser en aktuel status på tilliden på handicapområdet på tværs af kommunale forvaltninger. Der er som bekendt udfordringer, men undersøgelsen rummer også eksempler på, hvor det går godt, og peger på inspirerende initiativer, der aktivt arbejder for at bedre situationen.

Med den nye viden om, hvor der kan sættes ind for at øge tilliden, har vi i Det Centrale Handicapråd desuden [udarbejdet en række anbefalinger](#) til regeringen og social- og ældreministeren samt til kommunalbestyrelser og jer i de kommunale handicapråd. Anbefalingerne skal sikre fokus på arbejdet med at mindske tillidskløften. Anbefalingen til jer lyder som følger:

”Det Centrale Handicapråd anbefaler, at de kommunale handicapråd beder om svar på, om kommunalbestyrelsen forholder sig til disse anbefalinger. Bland jer og vær med til at kvalificere drøftelsen om tillid og inddragelse i jeres kommune!”

Som handicapråd har I en vigtig rolle. Ud over viden fra den nye gap-undersøgelse ligger I inde med viden fra både borgere og lokale brugerorganisationer samt viden om lokale problematikker og velfungerende løsninger, som vil kunne sættes i spil i det videre arbejde for at øge tilliden.

Med anbefalingerne håber vi at støtte op om jeres gode indsats for at sikre bedre vilkår for mennesker med handicap i jeres kommune, og at I kan bruge anbefalingerne til at igangsætte en konstruktiv dialog og eventuelt nye samarbejder med kommunalbestyrelsen og andre relevante aktører i kommunen.



20. april 2021
Nr.: 2021-14

Vi håber, at I vil tage undersøgelsen og anbefalingerne til jer – og drøfte dem med kommunalbestyrelsen og andre relevante interessenter.

Med venlig hilsen

Liselotte Hyveled

Formand for Det Centrale Handicapråd